

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Elku
za rok 2020**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	1,20%	1,10%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów.	1. Informowano strony postępowania o możliwości mediacji i jej skutkach; 2. Wskazywano korzyści z postępowania mediacyjnego 3. Organizowano w Sądzie dyżury mediatorów oraz udostępniano mediatorom pomieszczenie w Sądzie Rejonowym w Elku na potrzeby przeprowadzania spotkań informacyjnych.
		Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,30	5,40	1. Dążenie do zwiększenia wolumenu przesyłek pocztowych wysyłanych z wykorzystaniem rozwiązania Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru. 2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych. 3. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej. 4. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych.	1. Wykorzystywano Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych; 2. Wykorzystywano rozwiązanie centralnego wydruku pism sądowych; 3. Podnoszono wiedzę orzeczników poprzez udział w szkoleniach merytorycznych; 4. Analizowano dane statystyczne pod kątem stanu zaległości i sprawności postępowania oraz efektywności pracy orzeczników w poszczególnych pionach orzeczniczych oraz kwartalnie monitorowano poziom osiągniętych mierników w zakresie średniego czasu trwania postępowań sądowych;
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,27	0,27	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej. 2. Dążenie do pozyskiwania nowych etatów asystenckich.	1. Monitorowano obciążenie pracą asystentów sędziów;
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	97,00%	109,30%	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania czasu sesyjnego. 3. Wzmoczony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Na bieżąco analizowano dane statystyczne w zakresie poziomu wpływu, stopnia załatwalności spraw; 2. Monitorowano poziom obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych na podstawie przeprowadzonych analiz statystycznych; 3. Monitorowano wykorzystanie czasu sesyjnego; 4. Nadzorowano termin sporządzania opinii przez biegłych;
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	96,00%	104,00%	2. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania czasu sesyjnego. 3. Wzmoczony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Na bieżąco analizowano dane statystyczne w zakresie poziomu wpływu, stopnia załatwalności spraw; 2. Monitorowano poziom obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych na podstawie przeprowadzonych analiz statystycznych; 3. Monitorowano wykorzystanie czasu sesyjnego; 4. Nadzorowano termin sporządzania opinii przez biegłych oraz ponaglano biegłych o sporządzenie opinii w przypadku przekroczenia terminu do sporządzenia opinii, zakreślonego przez sąd;

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020

Wartości mierników "Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji" oraz "Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem) na koniec 2020r. były korzystniejsze od zaplanowanych. Wartość miernika "Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego na koniec rok 2020 została osiągnięta na poziomie wartości planowanej. Nie została osiągnięta zakładana wartość mierników "Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)" oraz "Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana". Przyczyną niewielkiej różnicy w planowanej i osiągniętej wartości mierników było ograniczenie funkcjonowania Sądu, w tym odwołanie rozpraw i posiedzeń (za wyjątkiem spraw pilnych) oraz ograniczone funkcjonowanie dyżurów mediatorów w okresie od 13.03.2020r. do 15.03.2020r., w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego, a następnie stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2, braki kadrowe orzeczników spowodowane długotrwałymi nieobecnościami, wywołanymi chorobą, urlopem macierzyńskim, rodzicielskim, stałymi delegacjami do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz nieobsadzenie przez dłuższy czas wolnego stanowiska sędziowskiego.

Elk, dnia 04 marca 2021r.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Elku
Adam Rudzki

PREZES
Sądu Rejonowego w Elku
Krzysztof Robert Lewczuk